上海力帆律师事务所

关于

丹化化工科技股份有限公司

2018年年度股东大会

法 律 意 见 书

中 国 . 上 海

地址：上海市黄浦区南苏州路 333 号华隆大厦 11 层

电话： 021-63333282 传真： 021-51190816

二零一九年六月

                                        法律意见书

上海力帆律师事务所

关于丹化化工科技股份有限公司

2018年年度股东大会

法律意见书

致：丹化化工科技股份有限公司

上海力帆律师事务所（以下简称“本所”）接受丹化化工科技股份有限公司（

以下简称“丹化科技”或“公司”）的委托，指派本所律师出席公司 2018 年年度股东

大会（以下简称“本次股东大会”），并依据《中华人民共和国证券法》（以下简称“

证券法”）、《中华人民共和国公司法》（以下简称“公司法”）等法律、行政法规以

及《上市公司股东大会规则》和《丹化化工科技股份有限公司章程》（以下简称“《公

司章程》”）的规定，就公司本次股东大会的召集与召开程序、出席会议人员的资格和

召集人资格、表决程序和表决结果的合法有效性出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师出席了本次股东大会，审查了公司提供的有

关本次股东大会的各项议程及相关文件，听取了公司董事会就有关事项所作的说

明。

在审查有关文件的过程中，公司向本所律师保证并承诺，其向本所提供的文

件和所作的说明都是真实、完整的，该等资料上的签字或印章均为真实，授权书

均获得合法及适当的授权，有关副本材料或复印件与正本或原件一致。公司向本

所律师保证并承诺，公司已将全部事实向本所披露，无任何隐瞒、遗漏、虚假或

误导之处。

本法律意见书仅用于公司 2018 年年度股东大会见证之目的。本所律师同

                                        法律意见书

意将本法律意见书作为本次股东大会的法定文件，随公司其他公告文件一并予

以公告。

本所律师根据《上市公司股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责的精神，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

（一）本次股东大会的召集

丹化科技于 2019 年  4 月  17  日召开第八届董事会第二十五次会议，审议通过了

《关于提请召开公司 2018 年年度股东大会的议案》。2019 年  4 月 19 日，公司在《上

海证券报》、《香港商报》和上海证券交易所网（http://www. sse. com. cn/）公告

了《丹化化工科技股份有限公司关于召开2018年年度股东大会的通知》（以下简

称“会议通知”）。公司在会议通知中公告了本次股东大会召开的时间、地点、会议审

议事项、会议出席对象及会议登记方法等事项。 2019 年  5 月 23 日，公司第一大股

东江苏丹化集团有限责任公司书面提出临时提案，公司按照《上市公司股东大会规

则》有关规定，已于 2019 年  5  月   24 日将该临时提案在《上海证券报》、《香港商

报》和上海证券交易所网站上公告。

（二） 本次股东大会的召开

本次股东大会由公司董事长王斌先生主持。

本次股东大会现场会议的召开地点为：镇江润扬环龙酒店（江苏省镇江市世

业镇）。

本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式。根据

会议通知，本次股东大会现场部分召开的时间为 2019 年 6 月  3 日下午 14:00 。

公司通过上海证券交易所股东大会网络投票系统向 A 股和 B 股股东提供网

络投票方式。其中，通过上海证券交易所交易系统投票平台的投票时间为 2019

年 6 月 3 日 9:15－9:25，9:30－11:30，13:00－15:00；通过互联网投票平台

的投票时间为 2019 年   6 月  3  日 9:15－15:00。

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者

                                        法律意见书

的投票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规

定执行。

经验证，本所律师认为: 本次股东大会由公司董事会召集，董事长主持

，并按照公告的召开时间、召开地点、参加会议的方式及召开程序进行，本次

会议的召集与召开程序符合法律、法规、《上市公司股东大会规则》及《公

司章程》的规定。

二、出席会议人员的资格、召集人资格的合法有效性

根据《公司法》、《证券法》和《公司章程》及本次股东大会的通知，出席本次

股东大会的人员为：

1. 股权登记日收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登

记在册的本公司股东（具体情况详见下表）。全体股东均有权出席股东大会，

并可以书面委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是公司的股东。

通过网络投票系统进行投票的股东资格，由网络投票系统服务提供机构上证所信

息网络有限公司验证其身份；

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日 最后交易日

Ａ股 600844 丹化科技 2019/5/24 －

Ｂ股 900921 丹科B股 2019/5/30 2019/5/24

2  公司董事、监事和高级管理人员；

3  公司聘请的律师；

4  其他人员。

经验证，出席本次股东大会的股东（股东代理人）共计60人，共计代表股份

432,694,585股，占丹化科技股本总额的42.5661%。（其中 A 股股东及股东代理人58人

， 代表股份数为432,691,685股，占公司有表决权股份总数的42.5658%；B 股股东及股

东代理人2人，代表股份数为2,900股，占公司有表决权股份总数的0.0003%）。

                                        法律意见书

参加现场会议的股东（股东代理人）共17人，代表股份 143,291,887(1亿4329

万1887)股，占丹化科技股本总额的 14.0963%。

经本所律师查验和核对，出席会议的股东姓名、持股数量与《股东名册》记

载一致，股东代理人均提交了相关的授权文件，本所律师认为上述出席会议的股东

及股东代理人资格均合法有效。

经验证，本所律师认为：（1）本次股东大会由公司董事会召集，召集人

资格合法有效；（2）出席本次股东大会的股东及股东代理人资格符合有关法

律、法规及规范性文件和《公司章程》的规定，有权对本次会议的议案进行审

议、表决。

三、本次股东大会提出新提案的股东资格

 2019 年  5 月  23 日，持有丹化科技 17.71%股份的股东江苏丹化集团有限

责任公司，提出临时提案并书面提交股东大会召集人。

经验证，本所律师认为：本次股东大会提出新提案的股东江苏丹化集团

有限责任公司持有公司股份在百分之三以上，并且该临时提案在股东大会召

开十日前提出，符合有关法律、行政法规、《上市公司股东大会规则》及《公司

章程》的规定。

四、本次股东大会的表决程序、表决结果

（一） 表决程序

经查验，本次股东大会按照法律、法规和《公司章程》规定的表决程序对本

次会议的议题进行了投票表决，并按照《公司章程》规定的程序进行了监票。网络投

票结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果，涉及影响中小投资者利

益的重大事项，已对中小投资者的表决单独计票。

根据本次股东大会的议程，提请本次股东大会审议的议题为：

                                        法律意见书

1. 公司2018年年度报告及摘要

2. 公司2018年度董事会工作报告

3. 公司2018年度财务决算报告

4. 公司2018年度监事会工作报告

5. 公司2018年度利润分配和资本公积金转增股本预案

6. 关于聘任2019年度财务报告审计单位并支付2018年度审计费用的议案

7. 关于聘任2019年度内控报告审计单位并支付2018年度审计费用的议案

8. 关于控股子公司为控股孙公司提供担保的议案

9. 关于变更注册地址并修订公司章程相应及其他条款的议案

9.01 变更公司注册地址

9.02 公司法定代表人由总裁变更为董事长

（二） 表决结果

1.审议《公司2018年年度报告及摘要》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 1 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决权过

半数通过。

2.审议《公司2018年度董事会工作报告》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

                                        法律意见书

根据以上表决结果，议案 2 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

3.审议《公司2018年度财务决算报告》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 3 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

4.审议《公司2018年度监事会工作报告》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 4 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

5.审议《公司2018年度利润分配和资本公积金转增股本预案》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 5 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

6. 审议《关于聘任2019年度财务报告审计单位并支付2018年度审计费用的

议案》

股东类型 同意 反对 弃权

                                        法律意见书

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 6 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

7.审议《关于聘任2019年度内控报告审计单位并支付2018年度审计费用的议

案》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 7 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

8.审议《关于控股子公司为控股孙公司提供担保的议案》

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 432,499,385 99.9556 192,300 0.0444 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

432,502,185 99.9555 192,400 0.0445 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 8 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表决

权过半数通过。

9.审议《关于变更注册地址并修订公司章程相应及其他条款的议案》

9.01 变更公司注册地址

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 298,005,763 68.8725 134,685,922 31.1275 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

298,008,563 68.8727 134,686,022 31.1273 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 9.01 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表

                                        法律意见书

决权的三分之二以上通过。

 9.02 公司法定代表人由总裁变更为董事长

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

A股 298,005,763 68.8725 134,685,922 31.1275 0 0.0000

B股 2,800 96.5517 100 3.4483 0 0.0000

普通股合

计：

298,008,563 68.8727 134,686,022 31.1273 0 0.0000

根据以上表决结果，议案 9.02 经出席本次会议的股东及股东代理人所持表

决权的三分之二以上通过。

出席会议的股东和股东代理人对以上表决结果没有提出异议。

本次股东大会没有对会议通知中未列明的事项进行表决。会议记录及决议均由

出席会议的公司董事签名。

经验证，本所律师认为：本次股东大会的表决程序符合法律、行政法规及《

公司章程》的规定，表决结果合法有效。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律

、行政法规、《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的规定；出席本次股东大会

人员的资格、召集人资格均合法有效；本次股东大会的表决程序符合有关法律、行政法规

及《公司章程》的规定，本次股东大会表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式四份，具有同等法律效力，经本所盖章并经经办律师

签字后生效。

（以下无正文）

Scanned by CamScanner